
018 del 16.01.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,15        del giorno          23.01.2015         alle ore         11,30            

del giorno 28.01.2015 

Chieti, lì 28.01.2015                                Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                                     (Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    18          del  16.01.2015. 

 

OGGETTO:   Contratto di assistenza, consulenza e gestione di contratti assicurativi: 

provvedimenti 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sedici (16) del mese di gennaio  (01) in Chieti, 

alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 404  del 13.01.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.  x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  16  all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

che con delibera di deputazione amministrativa n. 69 del 09.02.2006 è stato 

affidato alla Società Assiteca Spa di Pescara il servizio di assistenza, consulenza e 

gestione dei contratti assicurativi per la durata di due anni e quindi con scadenza al 

23.02.2008; 

che delibera di Deputazione Amministrativa n. 50 del 27.02.2013 è stato 

rinnovato l’incarico alla stessa Società Assiteca per il biennio 01.03.2013-01.03.2015; 

 Viste le nota del 09.01.2014 e successiva del 16.01.2015,  con le quali la Società 

Assiteca chiede il rinnovo dell’incarico di assistenza, consulenza e gestione dei contratti 

assicurativi possibilmente con durata biennale e con possibilità di proroga di un anno 



al fine di poter meglio programmare tutte le attività da svolgere; 

 Considerato che le attività proposte dall’Assiteca possono riassumersi in: 

- Analisi del rischio Responsabilità Civile Inquinamento con compilazione di 

questionario apposito per la verifica dei costi per il rinnovo della polizza; 

- Concordare con ASACERT un aggiornamento della valutazione dei cespiti con 

cadenza biennale; 

- Possibilità di intervento di una Società di analisi dei costi con lo scopo di 

ottenere un risparmio attraverso l’ottimizzazione dei costi relativi alle spese 

generali, mantenendo lo stesso standard di qualità dei beni e servizi acquistati; 

- Presentazione di proposta assicurativa T.C. Patrimoniale dopo compilazione di 

questionario aggiornato; 

- Presentazione di proposta convenzione per l’Amministratori e dipendenti per la 

copertura di R.c. Patrimoniale “colpa grave”; 

- Trattative con primarie compagnie al fine di stipulare una convenzione a favore 

dei dipendenti e familiari; 

 Considerata la qualità e la professionalità dimostrate dalla società Assiteca Spa 

a tutt’oggi nello svolgimento del servizio già in essere; 

 Rilevato che il servizio di assistenza, consulenza e gestione dei contratti 

assicurativi non ha costi per l’Ente in quanto il compenso del broker è posto a carico 

delle singole compagnie assicurative; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di rinnovare  l’incarico di assistenza, consulenza e gestione dei contratti 

assicurativi alla Società Assiteca S.p.A. con sede in Via Firenze n. 4 Pescara, per 

una durata biennale decorrente dal 01.03.2015; 

2) di dare atto che servizio di consulenza e assistenza non ha costi per l’ente in 

quanto il compenso del broker è posto a carico delle singole compagnie 

assicurative; 

3) di autorizzare il Direttore, Ing. Tommaso Valerio,  a comunicare alla Società 

Assiteca la proroga  dell’incarico di cui sopra. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


